
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  RENDICONTAZIONE SPESE IN AFFIDAMENTO DIRETTO 

RIFERITE ALLO STATO FINALE SERVIZIO DI MANUTENZIONE 

E RIPARAZIONE APPARECCHIATURE MEDICALI ED ARREDI 

TECNICI SANITARI PER L’ANNO 2020 DI CUI ALLA 

DETERMINA 1919/2019 – IMPORTO EURO 248.142,60 ONERI 

FISCALI INCLUSI – CIG MULTIPLI. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14/06/2019;  
 
attestata la legittimità e la regolarità, formale e sostanziale, di quanto appresso 
indicato; 
 
su conforme proposta del Referente del Settore Ingegneria Clinica della SC 
Servizio Tecnico Per. Ind. Maurizio Gelli quale responsabile del procedimento; 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 

Richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale: 
 
- n. 51 del 14.02.2018 ad oggetto: “Approvazione del regolamento aziendale 

per acquisti di beni e servizi tramite affidamento diretto e procedura 
negoziata ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.”;  

00000208 del 04/02/202100000208 del 04/02/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

- n. 551 del 23/12/2019 ad oggetto: “Adozione per l’anno 2020 dei budget 
economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1" con la 
quale è stata assegnata la gestione delle spese (programmazione, impegno, 
liquidazione e monitoraggio) ed il compito di porre in essere le delibere di 
programmazione ai Responsabili delle Macro Aree di Spesa;  

- n. 560 del 31/12/2019 ad oggetto “Adozione bilancio di previsione 2020 V.1 
in forma di provvisorio tecnico”; 

- n. 143 del 12.03.2020 ad oggetto: “Deliberazione n. 551 del 23.12.2019 - 
Programmazione annuale delle attività afferenti alla Macro Area di spesa 
“FAC” e prima assegnazione per le spese relative alle attività a rilevanza 
economica – anno 2020”. 

 
Richiamata la determinazione n. 1919 del 29/11/2019 – “Manutenzioni e 
riparazioni di modico valore necessarie alle apparecchiature medicali a bassa 
tecnologia ed agli arredi tecnici sanitari in dotazione alle sedi dell’ASLCN1 per 
l’anno 2020 – integrazione determina 934/2019 - importo euro 320.000,00 iva 
inclusa”, con la quale si dava atto che “…nel rispetto delle disposizioni del DM 
49/2018, ogni qualvolta si raggiunga un importo di euro 105.000,00 iva 
compresa, verrà adottato relativo atto di rendicontazione”. 
 
Appurato che con la dichiarazione dello stato di emergenza COVID-19 molte 
attività sono state sottoposte ad alterazione nei normali tempi d’attuazione e 
tale situazione ha trovato concretezza nell’art.103 del D.L. 18/2020 
(sospensione dei termini nei procedimenti amministrativi ed effetti degli atti 
amministrativi in scadenza) reiterato con l’art.37 del D.L. 23/2020 che di fatto ha 
congelato i termini a carattere amministrativo dei procedimenti in atto a partire 
dal 23.02.2020 fino alla concorrenza del 15.05.2020. 
  

Considerato inoltre che con l’insorgenza dell’emergenza COVID-19 ha preso 
corpo una particolare situazione di priorità nei rapporti verso gli uffici regionali 
deputati a gestire l’emergenza stessa (Unità di Crisi Regionale) che ha 
impegnato a tempo pieno le risorse umane del Settore Ingegneria Clinica per 
un tempestivo assolvimento delle pratiche tecnico/amministrative finalizzate ad 
alimentare il flusso di dati richiesti dai citati uffici regionali, per cui le 
problematiche gestionali legate agli aspetti di continuità contrattuale per 
l’annualità 2020 vengono ora affrontate e pertanto non avendo proceduto ai 
periodici atti di rendicontazione parziali durante l’anno 2020, si procede ora alla 
rendicontazione dello stato finale in unica soluzione per il periodo dal 01/01 al 
31/12/2020.  
 
Visto l’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. così come convertito con L.120/2020 in 
deroga all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

Segue Determinazione n. 00000208 del 04/02/2021Segue Determinazione n. 00000208 del 04/02/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 
Visto il DM 49/2018. 
 
Vista la Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che innalza la soglia a Euro 5.000,00 
oltre quale vige l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di utilizzare il MEPA 
per gli acquisti di beni e servizi. 
 
Preso atto che: 
- sono stati effettuati affidamenti diretti, agli atti della S.C. Servizio Tecnico 

(Settore Ingegneria Clinica – Mondovì), in quanto tutti gli interventi necessari 
erano  inferiori ai Euro 5.000,00,  

- gli importi economici sono stati verificati e ritenuti congrui; 
- gli interventi si sono conclusi positivamente e sono stati regolarmente 

eseguiti. 
 
Richiamato l’elenco degli interventi effettuati alla data del 31/12/2020, per un 
importo totale pari a euro 248.142,60 come dettagliato nei prospetti allegati “A” 
– B – C approvati dal Settore Ingegneria Clinica (allegati alla presente quale 
parte integrante del presente dispositivo); 
 
Preso atto che tutte le ditte affidatarie sono state verificate circa il possesso dei 
requisiti tecnico professionali, inoltre a seguito della verifica tramite il servizio 
“DURC On Line”, sono risultate regolari con i pagamenti contributivi INAIL ed 
INPS. 

Dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codici di 
Comportamento”. 
 
Preso atto che ai sensi dell’art. 99 comma 4 del D.lgs. 50/2016, in merito alla 
documentazione, la stessa è agli atti della S.C. Servizio Tecnico - Settore 
Ingegneria Clinica sede di Mondovì. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. di approvare, gli affidamenti diretti effettuati (CIG Multipli) per un importo pari 

a Euro 248.142,60 (IVA Compresa); 
 

Segue Determinazione n. 00000208 del 04/02/2021Segue Determinazione n. 00000208 del 04/02/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

2. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la rendicontazione 
delle spese ordinate dal Settore Ingegneria Clinica – S.C. Servizio Tecnico, 
riferite allo stato finale servizio di manutenzione e riparazione 
apparecchiature medicali ed arredi tecnici sanitari alla data del 31/12/2020, 
per un importo totale pari a euro 248.142,60 come dettagliato nei prospetti 
allegati, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento: 

 
allegato A – prospetto riepilogativo; 
 
allegato B -  spese sostenute conto 3.10.02.03 (Manutenzione ordinaria 
in appalto attrezzature tecniche) per un importo di Euro 228.275,15 (IVA 
compresa); 
 
allegato C – spese sostenute conto 3.10.02.07 (Altre manutenzioni e 
riparazioni) per un importo di Euro 19.867,46 (IVA compresa). 

 
3. Di dare atto che era già stato individuato Responsabile del Procedimento il 

Per. Ind. Maurizio Gelli, Referente del Settore Ingegneria Clinica della S.C. 
Servizio Tecnico; 

 
4. Di dare atto altresì  che la spesa era già stata impegnata con precedente 

provvedimento n. 1919 del 29.11.2019. 
 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000208 del 04/02/2021Segue Determinazione n. 00000208 del 04/02/2021


